Diário Oficial
Estado de São Paulo

Volume 127 • Número 87 • São Paulo, quinta-feira, 11 de maio de 2017

 ATOS DO DEPARTAMENTO GERAL
DA ADMINISTRAÇÃO

 ATOS DO DIRETOR TÉCNICO DO DEPARTAMENTO
GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCEDENDO o gozo de licença-prêmio às servidoras

abaixo relacionadas:
MAGALI MIRIAM DA ASSUNÇÃO, RG 7.237.497-4, TCA-

1295/888/14 (ATO 869/2017);
ROSA ANGELA TARDIVO GUIMARÃES, RG 9.529.800-9,

TCA-1582/888/14 (ATO 870/2017).
LOTANDO na 9ª Diretoria de Fiscalização – DF-9, a partir

de 09/05/2017, LEONARDO GURGEL CALIPO, RG 29.694.117-7,
ocupante do cargo de Auxiliar Técnico da Fiscalização, do SQC-
-III, do QSTC (ATO 867/2017).

DESIGNANDO:
OLGA NAOMI YAMAMOTO HADA, RG 50.834.152-8, ocu-

pante do cargo de Auxiliar Técnico da Fiscalização, do SQC-III,
do QSTC, para exercer em substituição a função gratificada de
Chefe Técnico da Fiscalização, durante o impedimento de Simo-
ne Mariko Nakata, por férias (ATO 863/2017);

LUCIANA DE SOUZA FREITAS, RG 32.388.196-8, ocupante
do cargo de Auxiliar Técnico da Fiscalização, do SQC-III, do
QSTC, para exercer em substituição a função gratificada de
Chefe Técnico da Fiscalização, durante o impedimento de Deni-
se Kessler Nazareth, por compensação (ATO 864/2017);

ISIS DUARTE RODRIGUES, RG 27.711.546-2, ocupante do
cargo de Agente da Fiscalização - Administração, do SQC-III,
do QSTC, para exercer em substituição a função gratificada
de Chefe Técnico da Fiscalização, durante o impedimento de
Paulo Roberto de Roma Guimarães Ometti, por afastamento
para participar do curso “Congresso Sobre Gestão de Pessoas:
As Pessoas e o Futuro da Gestão Pública”, promovido pela
Unidade Central de Recursos Humanos da Secretaria de Gestão
Pública - UCRH, em São Paulo – SP (ATO 865/2017);

MARCIO BUITONI MONTEMOR, RG 27.750.466-1, ocupan-
te do cargo de Agente da Fiscalização - Administração, do SQC-
-III, do QSTC, para exercer em substituição a função gratificada
de Chefe Técnico da Fiscalização, durante o impedimento de
Denise Kessler Nazareth, por férias (ATO 866/2017).

CONCEDENDO a REGINA MARIA GUERRA FERREIRA MAR-
TINS LISON, RG 3.669.659-6, o 6º quinquênio de adicional por
tempo de serviço, a partir de 28/04/2017, TCA-2130/888/18.

DESPACHO DO DIRETOR TÉCNICO DO DEPARTAMENTO
GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONCEDENDO a MARIA CANDIDA DE PAULA THOMAZ DE
SOUSA, RG 5.615.103-2, 30 dias de férias referentes ao exercí-
cio de 1999, a partir de 11/05/2017, TCA-1217/888/12.

 DIRETORIA DE MATERIAIS

 DIRETORIA DE MATERIAIS
PROCESSO: TCA-32.301/026/16
AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 043/2017.
(RELATIVA À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 15/16).
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO.
CONTRATADA: Info-Sing Comércio de Suprimentos de

Informática EIRELI - ME (CNPJ: 23.442.506/0001-56).
OBJETO: Aquisição de papel sulfite A4.
VALOR TOTAL: R$ 2.856,00 (dois mil oitocentos e cinquenta

e seis reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática:

01.032.0200.4821 – Natureza de Despesa: 3.3.90.30.40
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, Lei Fede-

ral nº 10.520/02.
VIGÊNCIA DA ATA DE PREGISTRO DE PREÇOS: até

28/11/2017.
DATA DA ASSINATURA DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS N°

043/2017: 05/05/2017.

 DIRETORIA DE MATERIAIS
PROCESSO: TCA-30.450/026/16
AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 035/2017.
(RELATIVA À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 11/16).
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO.
CONTRATADA: Clicklimp Comercial de Material de Limpeza

e Higiene Ltda - EPP (CNPJ: 13.509.421/0001-94).
OBJETO: Aquisição de copos descartáveis de 50 ml e 180 ml.
VALOR TOTAL: R$ 5.034,60 (cinco mil e trinta e quatro reais

e sessenta centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática:

01.032.0200.4821 – Natureza de Despesa: 3.3.90.30.13
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, Lei Fede-

ral nº 10.520/02.
VIGÊNCIA DA ATA DE PREGISTRO DE PREÇOS: até

04/11/2017.
DATA DA ASSINATURA DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS N°

035/2017: 27/04/2017.

 DM2
 PROCESSO: TCA- 27.901/026/15
2º TERMO DE ADITAMENTO – 1ª PRORROGAÇÃO DO CON-

TRATO Nº 72/15
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO
CONTRATADA: REAK SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRI-

MONIAL LTDA
OBJETO: Prorrogação do prazo de execução dos serviços

no contrato cujo objeto é a Prestação de serviços de vigilância
e segurança patrimonial armada na Unidade Regional de Gua-
ratinguetá (UR-14).

VALOR TOTAL: R$ 270.301,79 (duzentos e setenta mil, tre-
zentos e um reais e setenta e nove centavos).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática
01.032.0200.4821 - Controle e Fiscalização Financeira e Orça-
mentária, Elemento: 3.3.90.37.95.

BASE LEGAL: Inciso II do artigo 57 da Lei Federal nº
8.666/93.

VIGÊNCIA: Inicia-se em 28/04/17, encerrando-se no térmi-
no do prazo de execução dos serviços.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica prorrogado por mais 457 dias,
de 28/04/17 a 28/07/18.

DATA DA ASSINATURA: 28/04/17

Responsável: João Alex Baldovinotti - Superintendente
Contratada: Caixa Econômica Federal
Responsável: Patricia Tatiane Mafra - Representante Legal
Ofício UR-10 nº 026/2017 Data: 10/05/2017
eTC-6727.989.17-0 - Contrato
Contratante: Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga

- SAEP
Responsável: João Alex Baldovinotti - Superintendente
Contratada: Caixa Econômica Federal
Responsável: Patricia Tatiane Mafra - Representante Legal

 UNIDADE REGIONAL DE ARARAQUARA - UR-13

 OFÍCIOS EXPEDIDOS CIENTIFICANDO IRREGULARIDADES
APURADAS

Ofício nº 067/2017-UR-13 Data: 10/05/2017
eTC-6190.989.17-8 (TERMO ADITIVO nº 27/2016)
eTC-6193.989.17-5 (TERMO ADITIVO nº 28/2016)
eTC-6194.989.17-4 (TERMO ADITIVO nº 39/2016)
eTC-6199.989.17-9 (TERMO ADITIVO nº 14/2017)
Contratante: Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito
Responsáveis:
- Wilson Forte Junior – CPF/MF nº 005.481.488-05 – Ex-

-Prefeito Municipal que firmou os Termos Aditivos 27/2016,
28/2016 e 39/2016.

- Francisco José Campaner – CPF/MF nº 982.029.018-04 –
Atual Prefeito Municipal que firmou o Termo Aditivo 14/2017.

Contratada: Santa Casa de Misericórdia de Ribeirão Bonito
– CNPJ/MF nº 55.939.920/0001-61

- Responsável: Moacyr Nunes da Silva – CPF/MF nº
155.862.008-72

 UNIDADE REGIONAL DE GUARATINGUETÁ - UR-14

 UNIDADE REGIONAL DE GUARATINGUETÁ – UR.14
PROVISÃO DE QUITAÇÃO
Processo: TC-104/014/09
Órgão: Prefeitura Municipal de Lorena
Considerando o recolhimento da multa aplicada decorrente

do v. Acórdão de fls. 864, publicado no DOE de 18/03/2016,
conforme documentos acostados às fls. 881/882, do processo
supracitado, fica regularizada a situação do Senhor Fábio Mar-
condes, prefeito do Município de Lorena, perante este Tribunal
de Contas, expedindo-se a presente Provisão de Quitação em
cumprimento ao r. Despacho exarado pelo Excelentíssimo Audi-
tor Antonio Carlos dos Santos às fls. 883, e em obediência ao
parágrafo único, do artigo 87, da Lei Complementar n° 709, de
14 de janeiro de 1993.

 UNIDADE REGIONAL DE ITAPEVA - UR-16

 UNIDADE REGIONAL DE ITAPEVA - UR-16
Ofício expedido cientificando irregularidades apuradas:
Ofício UR-16-C nº 060/2017 Data: 10/05/2017
TC-5332.989.17-7 (Contrato de Gestão - Acompanhamento

de Execução)
Órgão Público: Prefeitura Municipal de Taquarivaí
Responsável: Maria Sebastiana Cecé Cardoso Priosti (Pre-

feita)
Organização Social: União Saúde Apoio - USA
Responsáveis: Luiz Fernando Utagawa (Procurador) e Maria

Inês Fernandes La Rocca (Diretora Técnica Presidente)

 UNIDADE REGIONAL DE SANTOS - UR-20

 UNIDADE REGIONAL DE SANTOS - UR-20
Ofícios expedidos cientificando irregularidades apuradas:
Ofício nº 172/2017 Data: 10/05/2017
TC-204/020/17
Contratante: Prefeitura Municipal de Peruíbe
Responsável: Ana Maria Preto - Ex-Prefeita Municipal
Contratada: Organização Social Plural
Responsável: Lígia Ribeiro de Carvalho - Diretora Presi-

dente
Ofício nº 173/2017 Data: 10/05/2017
TC-204/020/17
Contratante: Prefeitura Municipal de Peruíbe
Responsável: Luiz Maurício Passos de Carvalho Pereira -

Prefeito Municipal
Contratada: Organização Social Plural
Responsável: Lígia Ribeiro de Carvalho - Diretora Presi-

dente

 ATOS ADMINISTRATIVOS

 ATOS DO PRESIDENTE

 ATOS DO PRESIDENTE
DESIGNANDO para integrarem o Grupo de Trabalho para

elaborar propostas de estrutura orgânica e de padrões de
lotação do Tribunal, constituído pelo Ato GP 03/2017, publicado
no DOE de 07/04/2017: JOSE DO CARMO MENDES JUNIOR, RG
7.717.124-X, como coordenador; MARCUS AUGUSTO GOMES
CERAVOLO, RG 12.273.696-5, para secretariar os trabalhos;
tendo como membros: AMAURI GARCIA, RG 17.553.643; TERE-
SA SERRA DA SILVA, RG 7.225.539-0; MARCIO EDUARDO
ARANTES PEREIRA, RG 22.300.901-5; CECILIA DOMINGOS
DE AZEVEDO QUADROS, RG 9.177.424-X; CARLOS EDUARDO
CORRÊA MALEK, RG 13.146.149-7; ALEXANDRE TEIXEIRA
CARSOLA, RG 16.275.928-9 e ANTONIO BENTO DE MELO, RG
14.464.625-0 e como colaboradores: SILVIA CRISTINA NEVES,
RG 8.744.668, todos do QSTC e MARIA DAS GRAÇAS BIGAL,
RG 6.571.985, servidora da Secretaria de Estado de Planeja-
mento e Gestão, TCA-8638/026/17 (ATO 875/2017).

DESIGNANDO NIELS DE CASTRO LEMOS, RG 34.912.166-7,
ocupante do cargo de Auxiliar Técnico da Fiscalização, do SQC-
-III, do QSTC, para exercer em substituição o cargo de Assisten-
te de Conselheiro, do SQC-I, durante o impedimento de Helio
Dotta, por férias (ATO 513/2017).

 ATOS DO SECRETÁRIO-DIRETOR GERAL

 ATO DO SECRETÁRIO-DIRETOR GERAL
COLOCANDO À DISPOSIÇÃO da Secretaria–Diretoria Geral

– SDG, a partir de 09/05/2017, ANTONIO CARLOS DA GAMA E
SILVA, RG 4.144.400-0, ocupante do cargo de Agente da Fiscali-
zação, do SQC-III, do QSTC (ATO 868/2017).

 10ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
Ofício Nº 066/2017 Data: 08/05/2017
e-TC 5676.989.17-1
Órgão Público: Secretaria de Estado da Saúde
Responsáveis: David Everson Uip - Secretário de Estado
 Wilson Modesto Pollara - Ex-Secretário Adjunto
 Eduardo Ribeiro Adriano - Secretário Adjunto
Organização Social: SPDM – Associação Paulista para o

Desenvolvimento da Medicina
Responsável: Ronaldo Ramos Laranjeira - Presidente
Ofício Nº 067/2017 Data: 08/05/2017
e-TC 3858.989.17-1
Órgão Público Convenente: Prefeitura do Município de

Diadema
Responsável: Luis Cláudio Sartori - Secretário de Saúde
Conveniada: SPDM – Associação Paulista para o Desenvol-

vimento da Medicina
Responsável: Ronaldo Ramos Laranjeira – Presidente
Ofício Nº 069/2017 Data: 09/05/2017
e-TC-12050.989.16-9
Contratante: Secretaria de Estado da Cultura
Responsáveis: Marcelo Mattos Araujo - Secretário de Estado
 Sergio Tiezzi Júnior - Ex-Secretário Adjunto
 José Roberto Neffa Sadek - Secretário Adjunto
Organização Social: Fundação Orquestra Sinfônica do Esta-

do de São Paulo – FOSESP
Responsável: Marcelo De Oliveira Lopes - Diretor Executivo

 10ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
Ofício Nº 071/2017 Data: 10/05/2017
eTC-7583.989.17-3
Convenente: Secretaria de Estado da Cultura – Unidade de

Formação Cultural
Responsável: Renata Bittencourt - Coordenadora
Conveniada: Instituto de Formação Política Augusto Boal
Responsável: José Cano Heredia Neto - Presidente

 UNIDADES REGIONAIS

 UNIDADE REGIONAL DE CAMPINAS - UR-3

 Ofício expedido cientificando irregularidades apuradas:
OFÍCIO nº 253/2017/GUR.3/Campinas - Data: 10/05/2017
TC-1974/003/09
Ref.: Termos de Aditamento 174/2011, 220/2011, 64/2012,

03/2013 e Termo de Rescisão Amigável 129/2013
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d'Oeste
Autoridade responsável: Denis Eduardo Andia
Contratada: Vegas Card do Brasil Cartões de Crédito Ltda.-EPP

 UNIDADE REGIONAL
DE PRESIDENTE PRUDENTE - UR-5

 UNIDADE REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE – UR-5
PROVISÃO DE QUITAÇÃO
PROCESSO: TC-1.098/005/09
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Rancharia
RESPONSÁVEL: Alberto César Centeio de Araújo
ASSUNTO: Recolhimento de multa
Considerando o recolhimento da multa, decorrente da

r. Sentença de fls. 338/358, conforme guia de recolhimento
acostada às fls. 424, do processo supracitado, fica regularizada
a situação do Senhor ALBERTO CÉSAR CENTEIO DE ARAÚJO,
perante este Tribunal de Contas, expedindo-se a presente Provi-
são de Quitação, em cumprimento ao r. Despacho exarado pelo
Excelentíssimo Senhor Conselheiro Dr. Renato Martins Costa às
fls. 426, e em obediência ao parágrafo único, do artigo 87, da
Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993.

 UNIDADE REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO - UR-6

 UNIDADE REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO - U.R.-6
Ofício expedido cientificando irregularidades
Ofício GDUR-6 nº 77/2017 - Data: 10/05/2017
TC-770/006/08
Contratante: Prefeitura Municipal de Jaboticabal
Responsável: José Carlos Hori (Prefeito)
Contratada: Spel Engenharia Ltda.
Responsável: Mário Francisco Cochoni

 UNIDADE REGIONAL
DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - UR-7

 UNIDADE REGIONAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – UR-07
Ofícios expedidos cientificando irregularidades apuradas:
Ofício n° 328/2017 - Data: 10/05/2017
eTC's - 4757/989/17; 6378/989/17; e, 7072/989/17
Contratante: Município de Redenção da Serra
Responsável: Sr. Ricardo Evangelista Lobato
Contratada: Viação Cidade da Fé Ltda - EPP.

 UNIDADE REGIONAL
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - UR-8

 UNIDADE REGIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-UR-8
PROCESSO: TC-1706/008/14(Contrato)
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANABI
RESPONSÁVEL: Maria Isabel Lopes Repizo (Ex-Prefeita

Municipal)
ASSUNTO: Recolhimento de multa
Considerando o recolhimento da multa, em cumprimento à

r.decisão publicada no DOE de 14/12/16 (fls.315/317), conforme
comprovação do recolhimento (fls.320/321) e informativo da
DCF-Diretoria de Contabilidade e Finanças acostado às folhas
324/328, fica regularizada a situação do Sr.Maria Isabel Lopes
Repizo,perante este Tribunal de Contas, expedindo-se a presente
Provisão de Quitação,em cumprimento ao r.despacho exarado
pela Excelentíssima Conselheira Dra.Cristiana de Castro Moraes,
às fls.329/330 e em obediência ao parágrafo único, do artigo
87, da Lei Complementar nº709, de 14 de janeiro de 1993.

 UNIDADE REGIONAL DE ARARAS - UR-10

 UNIDADE REGIONAL DE ARARAS - UR-10
Ofício(s) expedido(s) cientificando irregularidades:
Ofício UR-10 nº 025/2017 Data: 09/05/2017
eTC-6896.989.17-5 - Contrato
Contratante: Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga

- SAEP

 EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO DO AUDITOR
MARCIO MARTINS DE CAMARGO

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Auditor Márcio Martins de Camargo, Relator do pro-

cesso TC-000417/989/14-2, que trata de Admissão de Pessoal
por Tempo Determinado, realizada pela Companhia Regional
de Abastecimento Integrado de Santo André – CRAISA, dos
interessados Adeilda Maria da Silva e outros, no Exercício de
2012, NOTIFICA, nos termos do artigo 104, inciso II, da Lei
Complementar nº 709/93, LAERTE APARECIDO SATOLO, Diretor
Superintendente à época, para que, no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da última publicação deste, comprove o recolhimento
da importância equivalente a 200 UFESP´s, referente à multa
aplicada, conforme sentença publicada no DOE de 09/04/2015.

Para que não seja alegada ignorância é expedido o presen-
te edital, que será publicado no Diário Oficial do Estado por três
dias consecutivos.

 DIRETORIAS DE FISCALIZAÇÃO

 6ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO - GDF-6

 6ªDIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
PROVISÃO DE QUITAÇÃO
PROCESSO: TC 16453/026/13
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA
RESPONSÁVEL: EVILÁSIO CAVALCANTE FARIAS (PREFEITO

À ÉPOCA)
ASSUNTO: Recolhimento de multa
Considerando o recolhimento da multa, decorrente do

v. Acordão da Segunda Câmara de fls. 722 proferido em
27/01/2014, confirmado em Acórdão exarado pelo Tribunal Pleno
em 06/08/15 de fls. 723, conforme comprovante de recolhimento
acostada às fls.999, do processo supracitado, fica regularizada a
situação do Senhor Evilásio Cavalcante de Farias perante este Tri-
bunal de Contas, expedindo-se a presente Provisão de Quitação,
em cumprimento ao r. Despacho exarado pela Excelentíssima
Senhora Conselheira Dra. Cristiana de Castro Moraes, às fls.
802/803, e em obediência ao parágrafo único, do artigo 87, da
Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993.

 7ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO - GDF-7

 7ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
Ofício expedido:
Ofício nº 080/2017 Data: 10/05/2017
eTC-6582.989.17-4 e eTC-6882.989.17-1
CONTRATANTE: Penitenciária Feminina da Capital – subor-

dinada à Coordenadoria das Unidades Prisionais da região
Metropolitana de São Paulo - Secretaria da Administração
Penitenciária

RESPONSÁVEL: Ivete Barão de Azevedo Halasc
CONTRATADA: Multilixo Remoções de Lixo Sociedade

Simples Ltda.
RESPONSÁVEL: Santina Parras Pereira

 8ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO - GDF-8

 8ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
Ofício expedido cientificando irregularidades apuradas:
Ofício nº 140/2017 Data: 10/05/17
TC’s 18942/989/16 e 19353/989/16
Contratante: Hospital das Clínicas da Faculdade de Medici-

na da Universidade de São Paulo - HCFMUSP
Responsáveis: Antonio José Rodrigues Pereira – Superinten-

dente; Daisy Figueira – Coordenadora do Núcleo de Engenharia
e Arquitetura Hospitalar; Marco Antonio Bego – Coordenador
do Núcleo de Infraestrutura e Logística; Adilson Bretherick –
Coordenador do Núcleo Econômico e Financeiro

Contratada: Paramount Bed do Brasil Comércio e Equipa-
mentos Médicos Ltda.

Responsável: Isao Tsuchiya – Diretor Presidente

 DF-8
PROVISÃO DE QUITAÇÃO
PROCESSO: TC 41026/026/08
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
RESPONSÁVEL: ODAIR ROMANATO
ASSUNTO: Recolhimento de multa
Considerando o recolhimento da multa decorrente do r.

Acórdão de fls. 895/897, conforme certificação de recolhimento
acostada à fl. 913 do processo supracitado, fica regularizada a
situação do Senhor Odair Romanato perante este Tribunal de
Contas, expedindo-se a presente Provisão de Quitação, em cum-
primento ao r. Despacho exarado pelo Excelentíssima Senhora
Conselheira Dra. Cristiana de Castro Moraes às fls. 916/918 e
em obediência ao artigo 87, parágrafo único, da Lei Comple-
mentar nº 709, de 14 de janeiro de 1993.

 10ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO - GDF-10

 10ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
Ofício Nº 063/2017 Data: 02/05/2017
TC-3.701/026/17
Contratante: Secretaria de Estado da Cultura
Responsáveis: Marcelo Mattos Araujo - Secretário de Estado
 Sergio Tiezzi Júnior - Ex-Secretário Adjunto
 José Roberto Neffa Sadek - Secretário Adjunto
Organização Social: Fundação Orquestra Sinfônica do Esta-

do de São Paulo – FOSESP
Responsável: Marcelo de Oliveira Lopes - Diretor Executivo
Ofício Nº 064/2017 Data: 05/05/2017
TC-4.271/026/17
Órgão Público: Fundação Casa – Fundação Centro de Aten-

dimento Socioeducativo ao Adolescente
Responsáveis: Berenice Maria Giannella - Presidente
Francisco Carlos Alves - Diretor Administrativo
Ana Cláudia Marino Belloti - Substituta do Diretor Admi-

nistrativo
Entidade Conveniada: Associação de Apoio à Criança e ao

Adolescente
Taquaritinguense – Casa Taquaritinga
Responsável: Marcos Rui Gomes Marona – Presidente
Ofício Nº 070/2017 Data: 09/05/2017
TC-31.692/026/16
Órgão Público: Secretaria de Estado da Cultura
Responsáveis: Marcelo Mattos Araujo - Secretário de Estado
Sergio Tiezzi Júnior - Ex-Secretário Adjunto
José Roberto Neffa Sadek - Secretário Adjunto
Organização Social: Associação Pró-Dança
Responsável: Inês Vieira Bogéa - Diretora Executiva e

Artística

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quinta-feira, 11 de maio de 2017 às 02:25:19.

Flavia
Realce